



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/K604

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42 181 810**
 DIČ: **2023106679**
 konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00 002 801**
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

A

Prijímateľom

názov: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
 sídlo: **Pribinova 2, 812 72 Bratislava - mestská časť Staré Mesto**
 IČO: **00151866**
 IČ DPH: **SK2020571520**
 konajúci: **Ing. Denisa Saková, PhD., ministerka**
Ing. Michaela Boďová, splnomocnenec
 (ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivu „**Zmluvná strana**“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.14 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 28.8.2018, evidovanej pod číslom **KŽP-PO4-SC431-2017-19/K604** (ďalej len „Zmluva“), dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Denisa Saková, PhD.**, ministerka

Podpis: **Ing. Michaela Boďová**, splnomocnenec
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 4 Rozpočet Projektu

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Ministerstvo vnútra SR
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Brezenská č.4, Brezno
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0%

Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – Brezenská č.4, Brezno								
Zateplenie obvodového plášťa								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokolvek muríva	021 Stavby	m2	846,660	0,200	169,33	203,20	203,20
2	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti la II - 10% štukových - vyspravenie pred realizáciou zateplenia	021 Stavby	m2	846,660	0,200	169,33	203,20	203,20
3	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	021 Stavby	m2	846,660	0,500	423,33	508,00	508,00
4	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikónová roztieraná stredozrná	021 Stavby	m2	774,300	11,200	8 672,16	10 406,59	10 406,59
5	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, stredozrná	021 Stavby	m2	72,360	13,600	984,10	1 180,92	1 180,92
6	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámov s prikotvením	021 Stavby	m2	72,360	44,100	3 190,79	3 828,95	3 828,95
7	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (perforovaný EPS), natlkanie kotvy	021 Stavby	m2	213,226	26,500	5 650,49	6 780,59	6 780,59
8	Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (perforovaný EPS), natlkanie kotvy	021 Stavby	m2	12,250	36,500	447,13	536,56	536,56
9	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (perforovaný EPS), natlkanie kotvy	021 Stavby	m2	542,049	39,500	21 410,94	25 693,13	25 693,13
10	Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (perforovaný EPS), natlkanie kotvy	021 Stavby	m2	2,775	37,800	104,90	125,88	125,88
11	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	850,000	2,200	1 870,00	2 244,00	2 244,00
12	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 550,000	1,400	3 570,00	4 284,00	4 284,00
13	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	021 Stavby	m2	850,000	1,500	1 275,00	1 530,00	1 530,00
14	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia Terranova, č.29075S	021 Stavby	m	464,450	0,600	278,67	334,40	334,40
15	Profil soklový pre hr.izolantnu 10 cm, s okapovým nosom pre zateplovací systém Terranova.kód 29148	021 Stavby	m	120,600	2,500	301,50	361,80	361,80
16	Profil soklový pre hr.izolantnu 80 cm, s okapovým nosom pre zateplovací systém Terranova.kód 29148	021 Stavby	m	4,700	2,400	11,28	13,54	13,54
17	Profil soklový pre hr.izolantnu 12 cm, s okapovým nosom pre zateplovací systém Terranova.kód 29148	021 Stavby	m	120,600	2,600	313,56	376,27	376,27
18	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	021 Stavby	m	117,420	0,600	70,10	84,12	84,12
19	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov na plochej streche rš 290 mm	021 Stavby	m	2,100	4,000	8,40	10,08	10,08
20	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov na plochej streche rš 350 mm	021 Stavby	m	9,500	5,000	47,50	57,00	57,00
21	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov na plochej streche rš 750 mm	021 Stavby	m	2,000	8,000	16,00	19,20	19,20
22	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	021 Stavby	m	117,420	0,850	99,81	119,77	119,77
23	Žľaby pododkvapové Ruukki, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	021 Stavby	m	117,420	28,900	3 393,44	4 072,13	4 072,13
24	Kotlík žľabový Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	7,000	15,600	109,20	131,04	131,04
25	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 600 mm	021 Stavby	m	23,000	12,500	287,50	345,00	345,00
26	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	021 Stavby	ks	7,000	1,600	11,20	13,44	13,44
27	Odpadové rúry Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm, vrátne kolien, obímok a kotlíkov	021 Stavby	m	46,000	8,300	381,80	458,16	458,16
28	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	46,000	2,000	92,00	110,40	110,40
29	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	021 Stavby	ks	7,000	0,900	6,30	7,56	7,56
30	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	021 Stavby	ks	7,000	1,200	8,40	10,08	10,08
31	Demontážne práce HZS - PSV prvkov na fasáde	021 Stavby	hod	48,000	8,000	384,00	460,80	460,80
Spolu výdavky						53 758,16	64 509,81	64 509,81
Zateplenie strešného plášťa								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vyčistenie ostatných objektov (strechy) akejkoľvek výšky	021 Stavby	m2	409,150	0,500	204,58	245,50	245,50
2	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	334,600	6,500	2 174,90	2 609,88	2 609,88
3	Podstrešná fólia JUTAFOL D 110 STANDARD (1,5 x 50bm)	021 Stavby	m2	384,790	1,800	692,62	831,14	831,14
4	Tepelná izolácia pre stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000 mm	021 Stavby	m2	384,790	22,500	8 657,78	10 389,34	10 389,34
5	NOBASIL doska MPN hrúbky 60 mm, z minerálnej vlny KNAUF	021 Stavby	m2	384,790	17,500	6 733,83	8 080,60	8 080,60
6	Podstrešná fólia JUTAFOL D 110 STANDARD (1,5 x 50bm)	021 Stavby	m2	368,060	1,200	441,67	530,00	530,00
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	4,931	30,380	149,81	179,77	179,77
8	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy stiech	021 Stavby	m2	99,807	9,800	978,11	1 173,73	1 173,73
9	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostrediahr. 15 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	104,797	6,300	660,22	792,26	792,26
Spolu výdavky						20 693,52	24 832,22	24 832,22
Výmena otvorových konštrukcií								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	102,419	5,400	552,96	663,55	663,55
2	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	021 Stavby	m2	8,940	2,600	23,24	27,89	27,89
3	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vlnitej a korýt., alebo hlad. a drážk. do 30st., -0,02000t	021 Stavby	ks	9,000	1,200	10,80	12,96	12,96
4	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	73,230	1,100	80,55	96,66	96,66
5	Montáž okien v zmysle STN 73 3134, vrátane parapetov vnútorných/vonkajších a žalúzií s vyspravením vnútorného ostenia	021 Stavby	m2	102,419	19,300	1 976,69	2 372,03	2 372,03
6	Plastové okno 1,62*1,46 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	2,000	250,000	500,00	600,00	600,00
7	Plastové okno 0,57*1,55 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	2,000	108,000	216,00	259,20	259,20

8	Plastové okno 1,86*1,41 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	2,000	251,200	502,40	602,88	602,88	
9	Plastové okno 0,67*0,90 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	9,000	107,000	963,00	1 155,60	1 155,60	
10	Plastové okno 1,09*0,60 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	2,000	96,000	192,00	230,40	230,40	
11a	Plastové okno 1,08*1,43 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	160,000	160,00	192,00	192,00	
11b	Plastové okno 1,11*1,44 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	160,000	160,00	192,00	192,00	
11c	Plastové okno 1,11*1,44 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	160,000	160,00	192,00	192,00	
11d	Plastové okno 1,16*1,43 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	160,000	160,00	192,00	192,00	
12a	Plastové okno 1,86*1,41 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	6,000	250,000	1 500,00	1 800,00	1 800,00	
12b	Plastové okno 1,84*1,41 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	3,000	250,000	750,00	900,00	900,00	
12c	Plastové okno 1,84*1,40 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	2,000	250,000	500,00	600,00	600,00	
12d	Plastové okno 1,86*1,40 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	7,000	250,000	1 750,00	2 100,00	2 100,00	
13	Plastové okno 0,67*0,90 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	97,000	97,00	116,40	116,40	
14a	Plastové okno 0,50*1,41 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	114,000	114,00	136,80	136,80	
14b	Plastové okno 0,50*1,44 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	114,000	114,00	136,80	136,80	
15a	Plastové okno 1,60*1,44 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	4,000	250,000	1 000,00	1 200,00	1 200,00	
15b	Plastové okno 1,62*1,44 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	300,00	300,00	
15c	Plastové okno 1,62*1,46 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	4,000	250,000	1 000,00	1 200,00	1 200,00	
16	Plastové okno 0,80*0,57 s parapetmi, izolačné trojsklo, min. 1,0 W/mK, biela, žalúzie - po zameraní stavebného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	89,500	89,50	107,40	107,40	
17	Montáž exteriérových dverí v zmysle STN 73 3134	021 Stavby	ks	5,000	100,000	500,00	600,00	600,00	
18	Dvere exteriérové bezpečnostné Al s prahom 1,1*2,02 - biela - preveriť veľkosť stavebného otvoru pre výrobu	021 Stavby	ks	1,000	500,000	500,00	600,00	600,00	
19	Dvere exteriérové bezpečnostné Al s prahom 1,0*2,02 - biela - preveriť veľkosť stavebného otvoru pre výrobu	021 Stavby	ks	1,000	500,000	500,00	600,00	600,00	
20	Dvere exteriérové bezpečnostné Al s prahom 0,8*1,97 - biela - preveriť veľkosť stavebného otvoru pre výrobu	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	420,00	420,00	
21	Dvere exteriérové bezpečnostné Al s prahom 0,9*1,97 - biela - preveriť veľkosť stavebného otvoru pre výrobu	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	420,00	420,00	
22	Dvere exteriérové bezpečnostné Al s prahom 1,0*2,35 - biela - preveriť veľkosť stavebného otvoru pre výrobu	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	420,00	420,00	
23	Dodávka a montáž mreží pevných skrutkovaním - do ostenia	021 Stavby	m2	45,871	10,000	458,71	550,45	550,45	
24	Vyvíťanie otvoru do D 13 mm (hrúbka steny do 5 mm)	021 Stavby	ks	54,000	3,000	162,00	194,40	194,40	
25	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	1,332	39,500	52,61	63,13	63,13	
26	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	021 Stavby	m2	35,000	4,500	157,50	189,00	189,00	
27	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	35,000	2,600	91,00	109,20	109,20	
28	Penetračný náter pred realizáciou maľby	021 Stavby	m2	71,769	0,500	35,88	43,06	43,06	
29	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	71,769	1,000	71,77	86,12	86,12	
Spolu výdavky							16 401,61	19 681,93	19 681,93
Ostatné									
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok	
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	3 000,000	3 000,00	3 600,00	3 600,00	
2	Energetický audit	518 Ostatné služby		1,000	0,000	0,00	0,00	0,00	
3	Stavebné práce	021 Stavby		1,000	78 420,810	78 420,81	94 104,97	94 104,97	
4	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	021 Stavby	m2	32,760	2,400	78,62	94,34	94,34	
5	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	32,760	9,500	311,22	373,46	373,46	
6	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hĺbky do 100m3	021 Stavby	m3	4,560	16,500	75,24	90,29	90,29	
7	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	1,368	50,000	68,40	82,08	82,08	
8	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	4,560	56,600	258,10	309,72	309,72	
9	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,560	0,700	3,18	3,82	3,82	
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	8,208	50,000	410,40	492,48	492,48	
11	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,850	3,200	9,12	10,94	10,94	
12	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,710	14,000	23,94	28,73	28,73	
13	Piesok - hrúbka zrna 1 mm - obsyp kanalizačného potrubia	021 Stavby	m3	1,710	15,500	26,51	31,81	31,81	
14	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 50 do 80 mm - oprava komínových krycích dosiek	021 Stavby	m2	1,921	26,400	50,71	60,85	60,85	
15	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku - okapový chodník	021 Stavby	m2	32,760	2,300	75,35	90,42	90,42	
16	Položenie podklad. vrstvy z geotext., s prekrytím pásov 150 mm, s uchytaním sponami z beton. ocele - okapový chodník	021 Stavby	m2	32,760	3,800	124,49	149,39	149,39	
17	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	021 Stavby	m2	37,674	1,300	48,98	58,78	58,78	
18	Doplnenie existujúcich mazaním prostým betónom hr.do 240 mm - dobetónovanie po vybúraní pre kanalizáciu	021 Stavby	m3	12,150	110,000	1 336,50	1 603,80	1 603,80	
19	Násyp z kameniva ťaženého s utlaččením a urovaním povrchu okapového chodníka	021 Stavby	m3	3,276	110,000	360,36	432,43	432,43	
20	Doplnenie cementového poteru rýh (s dodaním hmôt) hr. od 50 do 80 mm - dobetónovanie po vybúraní pre kanalizáciu	021 Stavby	m2	81,000	12,300	996,30	1 195,56	1 195,56	
21	Adhézný náter WEBER REP ochrana	021 Stavby	m2	5,755	2,500	14,39	17,27	17,27	
22	Nástreková maľba WEBER REP Vysprávka -cca 10-30 %poškodenia	021 Stavby	m2	5,755	2,900	16,69	20,03	20,03	
23	Celoplošná penetrácia betonu WEBER REP povrch	021 Stavby	m2	5,755	3,600	20,72	24,86	24,86	
24	Náter betonu WEBER TON PUROPLAST	021 Stavby	m2	5,755	9,500	54,67	65,60	65,60	
25	Impregnačný náter hydrofobizačný SHC	021 Stavby	m2	5,755	8,500	48,92	58,70	58,70	
26	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním	021 Stavby	m2	5,755	6,100	35,11	42,13	42,13	
27	Očistenie poškodených častí výstuže vysokotlakým pieskovaním -10-30 % poškodenia	021 Stavby	m2	5,755	1,000	5,76	6,91	6,91	
28	Mechanické odstránenie nesúdržných častí betónu schodiskových stupňov exteriérových	021 Stavby	m2	5,755	2,000	11,51	13,81	13,81	
29	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou - okapový chodník	021 Stavby	m	54,600	5,000	273,00	327,60	327,60	

30	PREMAC doplnky obrubník záhradný 50x15x5 cm farba sivá	021 Stavby	ks	109,200	5,000	546,00	655,20	655,20
31	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	32,760	91,000	2 981,16	3 577,39	3 577,39
32	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	655,820	0,500	327,91	393,49	393,49
33	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	12,150	65,500	795,83	955,00	955,00
34	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povaločných, -0,04500t	021 Stavby	m2	81,000	1,300	105,30	126,36	126,36
35	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	55,267	1,200	66,32	79,58	79,58
36	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	55,267	1,300	71,85	86,22	86,22
37	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	829,005	0,600	497,40	596,88	596,88
38	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	55,267	2,500	138,17	165,80	165,80
39	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	55,267	50,000	2 763,35	3 316,02	3 316,02
40	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	mes	3,000	30,000	90,00	108,00	108,00
41	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	355,164	10,000	3 551,64	4 261,97	4 261,97
42	Izolácia proti zemnej vlhkosti, jednozložkovou bitúmenovou zmesov Weber - Terranova TEC - SUPERFLAX BG vodorovná	021 Stavby	m2	81,000	11,200	907,20	1 088,64	1 088,64
43	Izolácia proti zemnej vlhkosti- náter	021 Stavby	M2	5,755	3,500	20,14	24,17	24,17
44	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 33,3kg - SCHOMBURG	021 Stavby	kg	25,898	3,000	77,69	93,23	93,23
45	Stierkové izolácie ASO Dichtband 2000-výst.páska 12cm, 50m - SCHOMBURG	021 Stavby	m	11,950	4,000	47,80	57,36	57,36
46	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 Stavby	t	0,413	29,500	12,18	14,62	14,62
47	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,173	20,000	83,46	100,15	100,15
48	Dodávka a montáž požiarneho rebríka	021 Stavby	m	12,100	100,000	1 210,00	1 452,00	1 452,00
49	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	021 Stavby	m	3,550	5,600	19,88	23,86	23,86
50	Dlaždice keramické mrazuvzdorné	021 Stavby	m2	0,293	16,000	4,69	5,63	5,63
51	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu Monoflex/Uniflex , v obmedz. priest.	021 Stavby	m2	5,755	16,000	92,08	110,50	110,50
52	Dlaždice keramické, mrazuvzdorné, protišmykové	021 Stavby	m2	6,331	12,850	81,34	97,61	97,61
53	Škárovanie škárovacou hmotou ASO Flexfuge	021 Stavby	m2	5,755	3,500	20,14	24,17	24,17
54	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,118	18,700	2,21	2,65	2,65
55	Montážne práce pre HSV -robotník tr.1 (menej náročný) -príprava staveniska na stavebné práce (vypratanie miestnosti)	021 Stavby	hod	40,000	8,000	320,00	384,00	384,00
56	svietidlo žiarivkové stropné s elektronickým predradníkom a leštenou mriežkou T5 2x28W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	40,000	47,200	1 888,00	2 265,60	2 265,60
57	svietidlo žiarivkové stropné s elektronickým predradníkom a leštenou mriežkou T5 1x28W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	2,000	42,300	84,60	101,52	101,52
58	svietidlo stropné s LED žiarovkou 6W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	31,300	31,30	37,56	37,56
59	svietidlo stropné s LED žiarovkou a senzorom pohybu 6W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	8,000	42,300	338,40	406,08	406,08
60	svietidlo stropné s LED žiarovkou 9W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	5,000	31,200	156,00	187,20	187,20
61	svietidlo stropné s LED žiarovkou a senzorom pohybu 9W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	7,000	42,800	299,60	359,52	359,52
62	svietidlo stropné s LED žiarovkou 13W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	26,200	26,20	31,44	31,44
63	svietidlo stropné s LED žiarovkou a senzorom pohybu 13W, 230 V, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	45,200	45,20	54,24	54,24
64	Elektromerový rozvádzač RE, plastový, zapustený, existujúca náplň	021 Stavby	ks	1,000	190,300	190,30	228,36	228,36
65	Rozvádzač RH, plastový, do48/54 modulov, zapustený, IP30/20	021 Stavby	ks	1,000	1 155,000	1 155,00	1 386,00	1 386,00
65a	- vypínač 63 A	021 Stavby	ks	1,000	16,70	16,70	20,04	20,04
65b	- zvodič prepätia SPD 1+2	021 Stavby	ks	1,000	16,30	16,30	19,56	19,56
65c	- istič s prúdovým chráničom C25/4/0,03, 25 A, 30 mA	021 Stavby	ks	2,000	13,60	27,20	32,64	32,64
65d	- istič B6/1, 6 A	021 Stavby	ks	1,000	3,30	3,30	3,96	3,96
65e	- istič B10/1, 10 A	021 Stavby	ks	1,000	4,20	4,20	5,04	5,04
65f	- istič B16/1, 16 A	021 Stavby	ks	4,000	5,30	21,20	25,44	25,44
65g	- istič B32/3, 32 A	021 Stavby	ks	2,000	6,30	12,60	15,12	15,12
65h	- hlavná uzemňovacia svorka HUS - pre 10 pripojení	021 Stavby	ks	1,000	12,30	12,30	14,76	14,76
65i	- nápis na rozvádzač, popisné štítky...	021 Stavby	ks	1,000	8,20	8,20	9,84	9,84
66	Rozvádzač RS 1, plastový, 72 modulový, nástenný, IP30/20	021 Stavby	ks	1,000	866,000	866,00	1 039,20	1 039,20
66a	- vypínač 40 A	021 Stavby	ks	1,000	14,30	14,30	17,16	17,16
66b	- zvodič prepätia SPD 2	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20
66c	- istič s prúdovým chráničom C25/4/0,03, 25 A, 30 mA	021 Stavby	ks	3,000	13,60	40,80	48,96	48,96
66d	- istič B10/1, 10 A	021 Stavby	ks	4,000	4,20	16,80	20,16	20,16
66e	- istič B16/1, 16 A	021 Stavby	ks	14,000	5,30	74,20	89,04	89,04
66f	- istič B20/3, 20 A	021 Stavby	ks	1,000	5,80	5,80	6,96	6,96
66g	- nápis na rozvádzač, popisné štítky...	021 Stavby	ks	1,000	8,20	8,20	9,84	9,84
67	Rozvádzač RS 2, plastový, 72 modulový, nástenný, IP30/20	021 Stavby	ks	1,000	755,000	755,00	906,00	906,00
67a	- vypínač 40 A	021 Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40
67b	- zvodič prepätia SPD 2	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20
67c	- istič s prúdovým chráničom C25/4/0,03, 25 A, 30 mA	021 Stavby	ks	3,000	13,60	40,80	48,96	48,96
67d	- istič B10/1, 10 A	021 Stavby	ks	3,000	4,20	12,60	15,12	15,12
67e	- istič B16/1, 16 A	021 Stavby	ks	15,000	5,40	81,00	97,20	97,20
67f	- istič B25/3, 25 A	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	7,20	7,20
67g	- nápis na rozvádzač, popisné štítky...	021 Stavby	ks	1,000	8,20	8,20	9,84	9,84
68	Rozvádzač RS2.1 plastový, do 24 modulov, nástenný, IP 30/20	021 Stavby	ks	1,000	755,000	755,00	906,00	906,00
68a	- vypínač 25 A	021 Stavby	ks	1,000	12,40	12,40	14,88	14,88
68b	- zvodič prepätia SPD 2	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20
68c	- istič s prúdovým chráničom C25/4/0,03, 25 A, 30 mA	021 Stavby	ks	1,000	13,60	13,60	16,32	16,32
68d	- istič B16/1, 16 A	021 Stavby	ks	6,000	5,40	32,40	38,88	38,88
68e	- istič C20/1, 20 A	021 Stavby	ks	1,000	8,20	8,20	9,84	9,84
68f	- nápis na rozvádzač, popisné štítky...	021 Stavby	ks	1,000	8,20	8,20	9,84	9,84
69	Meranie a regulácia v kotolni	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	420,00	420,00
69a	- riadiaca jednotka pre 2 samostatné mix. okruhy ÚK + priamy okruh a TUV	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	900,00	900,00
69b	- montážna sada pre okruhový regulátor MADQ 23BVVC	021 Stavby	ks	1,000	820,00	820,00	984,00	984,00
69c	- snímač vonkajšej teploty NTC12k	021 Stavby	ks	1,000	13,30	13,30	15,96	15,96
69d	- AVB06 (PTC2K) káblový snímač teploty zásobníka tepla pre MADQ	021 Stavby	ks	1,000	13,30	13,30	15,96	15,96
70	CYKY-O, J 3x1,5	021 Stavby	m	850,000	1,200	1 020,00	1 224,00	1 224,00
71	CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	1 200,000	1,400	1 680,00	2 016,00	2 016,00
72	CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	60,000	2,400	144,00	172,80	172,80
73	CYKY-J 5x10	021 Stavby	m	65,000	4,500	292,50	351,00	351,00
74	CYKY-J 4x16	021 Stavby	m	10,000	6,500	65,00	78,00	78,00
75	CYKY-J 5x1,5	021 Stavby	m	70,000	1,300	91,00	109,20	109,20
76	CYKY-J 3x4	021 Stavby	m	8,000	1,750	14,00	16,80	16,80
77	CYA 25	021 Stavby	m	10,000	2,900	29,00	34,80	34,80
78	CYA 10	021 Stavby	m	250,000	1,650	412,50	495,00	495,00
79	jednopolový zapustený vypínač č. 1, IP 20	021 Stavby	ks	13,000	4,000	52,00	62,40	62,40
80	sériový zapustený prepínač č. 5, IP 20	021 Stavby	ks	8,000	4,700	37,60	45,12	45,12
81	sériový nástenný prepínač č. 5, IP 54 - kotolňa	021 Stavby	ks	1,000	7,400	7,40	8,88	8,88
82	striedavý zapustený prepínač č. 6, IP20	021 Stavby	ks	14,000	4,000	56,00	67,20	67,20
83	kombinovaný zapustený prepínač č. 1+6, IP20	021 Stavby	ks	2,000	5,200	10,40	12,48	12,48
84	krížový zapustený prepínač č. 7, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	5,200	5,20	6,24	6,24
85	1f zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 20	021 Stavby	ks	2,000	4,500	9,00	10,80	10,80
86	1f zásuvka dvojité zapustená 230 V, 16 A, IP 20	021 Stavby	ks	134,000	6,400	857,60	1 029,12	1 029,12

87	1f zásuvka dvojitá zapustená s prepätovou ochranou typu D (triedy 3) 230 V, 16 A, IP 20	021 Stavby	ks	31,000	17,800	551,80	662,16	662,16
88	1f zásuvka dvojitá nástenná 230 V, 16 A, IP 44 – kotolňa	021 Stavby	ks	2,000	8,600	17,20	20,64	20,64
89	senzor osvetlenia	021 Stavby	ks	5,000	29,500	147,50	177,00	177,00
90	rozvodná krabica 6455-11	021 Stavby	ks	1,000	4,700	4,70	5,64	5,64
91	rozvodná krabica	021 Stavby	ks	80,000	4,400	352,00	422,40	422,40
92	prístrojová krabica - podľa počtu vypínačov a zásuviek	021 Stavby	ks	203,000	8,600	1 745,80	2 094,96	2 094,96
93	ohybná PVC rúrka do o50	021 Stavby	m	100,000	1,000	100,00	120,00	120,00
94	sekanie otvorov cez stenu, osadenie svietidiel, ukončenie káblov, zapojenie inštalácie	021 Stavby	hod	300,000	8,000	2 400,00	2 880,00	2 880,00
95	Odborná prehliadka a skúška	021 Stavby	hod	80,000	20,000	1 600,00	1 920,00	1 920,00
96	Demontáž a likvidácia starých svietidiel - nebezpečný odpad	021 Stavby	hod	96,000	14,000	1 344,00	1 612,80	1 612,80
97	Murárske výpomoci, maliarske práce	021 Stavby	hod	150,000	12,000	1 800,00	2 160,00	2 160,00
98	FeZn o8 / PV 17-4, zvodové vedenie	021 Stavby	m	60,000	4,500	270,00	324,00	324,00
99	FeZn o10, zemniace vedenie	021 Stavby	m	30,000	2,000	60,00	72,00	72,00
100	skúšobná svorka SZ	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	9,60	9,60
101	ochranný uholník OU + 2x držiak DOU kl3	021 Stavby	ks	2,000	11,600	23,20	27,84	27,84
102	Popisný štítok	021 Stavby	ks	6,000	2,000	12,00	14,40	14,40
103	zberacia tyč JP20, 2 m	021 Stavby	ks	5,000	18,300	91,50	109,80	109,80
104	Spojovacie svorky DJ1, SP1, SK, So	021 Stavby	ks	41,000	3,600	147,60	177,12	177,12
105	FeZn o 8 /PV 16, 22, SS - zberné vedenie	021 Stavby	m	120,000	5,500	660,00	792,00	792,00
106	Odborná prehliadka a skúška	021 Stavby	hod	60,000	20,000	1 200,00	1 440,00	1 440,00
107	Demontáž a likvidácia starého bleskozvodu	021 Stavby	hod	48,000	20,000	960,00	1 152,00	1 152,00
108	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	47,000	3,200	150,40	180,48	180,48
109	Izolácia Trubice Tubolit 28/30-DG (32) ARC-0065 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	20,000	2,500	50,00	60,00	60,00
110	Izolácia Trubice Tubolit 35/30-DG (28) ARC-0066 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	23,000	2,700	62,10	74,52	74,52
111	Izolácia Trubice Tubolit 54/30-DG (22) ARC-0069 Armacell AZ FLEX	021 Stavby	m	4,000	3,800	15,20	18,24	18,24
112	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,024	500,000	12,00	14,40	14,40
113	Demontáž kotla oceleového na kvapalnú alebo plynnú palivú s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35600t	021 Stavby	ks	2,000	45,500	91,00	109,20	109,20
114	Montáž kotla ocef. nâsten. na plyn kondenzačného vyhotovenie turbo do 42 kW	021 Stavby	súb	1,000	950,000	950,00	1 140,00	1 140,00
115	kondenzačný nástenný plynový kotol Atag Q51S	021 Stavby	ks	1,000	2 700,000	2 700,00	3 240,00	3 240,00
116	Anuloid Atag	021 Stavby	ks	1,000	1 000,000	1 000,00	1 200,00	1 200,00
117	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	0,071	13,500	0,96	1,15	1,15
118	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,070	135,000	9,45	11,34	11,34
119	Montáž rozdeľovača a zberača	021 Stavby	ks	1,000	26,000	26,00	31,20	31,20
120	HERZ - Pumpfix rozdeľovač - 2-okruhový Herz obj.č. 1450110	021 Stavby	ks	1,000	310,000	310,00	372,00	372,00
121	HERZ - Pumpfix rozširovací modul Herz obj.č.1 4501 20	021 Stavby	ks	1,000	310,000	310,00	372,00	372,00
122	Expanzná nádob Flexcon C12/3	021 Stavby	súb	1,000	35,000	35,00	42,00	42,00
123	Expanzná nádob Flexcon C80	021 Stavby	súb	1,000	110,000	110,00	132,00	132,00
124	Flamco - NFE 1.1 zariadenie na automat. dopĺňovanie vody	021 Stavby	súb	1,000	350,000	350,00	420,00	420,00
125	FLAMCO MVE 2	021 Stavby	ks	1,000	700,000	700,00	840,00	840,00
126	Montáž čerpadlových skupín	021 Stavby	súb	3,000	45,000	135,00	162,00	162,00
127	HERZ - čerpadlová skupina Pumpfix Direct DN25 s obehovým čerpadlom Wilo Yonos Para 25/1-6 Herz obj.č. 1 4510 05	021 Stavby	ks	1,000	500,000	500,00	600,00	600,00
128	HERZ - čerpadlová skupina Pumpfix Mix DN25 s obehovým čerpadlom Wilo Yonos Para 25/1-6 Herz obj.č.1 4511 38	021 Stavby	ks	2,000	500,000	1 000,00	1 200,00	1 200,00
129	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,179	56,000	10,02	12,02	12,02
130	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00300t	021 Stavby	m	300,000	1,000	300,00	360,00	360,00
131	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00500t	021 Stavby	m	166,000	1,200	199,20	239,04	239,04
132	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	1,000	14,000	14,00	16,80	16,80
133	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	2,000	16,000	32,00	38,40	38,40
134	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d15x1,2mm	021 Stavby	m	231,000	16,500	3 811,50	4 573,80	4 573,80
135	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d18x1,2mm	021 Stavby	m	29,000	16,600	481,40	577,68	577,68
136	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d22x1,5mm	021 Stavby	m	43,000	17,000	731,00	877,20	877,20
137	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d28x1,5mm	021 Stavby	m	113,000	17,500	1 977,50	2 373,00	2 373,00
138	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d35x1,5mm	021 Stavby	m	43,000	18,000	774,00	928,80	928,80
139	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm	021 Stavby	m	4,000	18,500	74,00	88,80	88,80
140	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	021 Stavby	m	466,000	0,400	186,40	223,68	223,68
141	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	1,730	38,100	65,91	79,09	79,09
142	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,542	40,900	22,17	26,60	26,60
143	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	88,000	2,500	220,00	264,00	264,00
144	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	12,000	1,000	12,00	14,40	14,40
145	Guľový kohút s hadicovou prípojkou a vonkajšou maticou 1/2, PN 12,5, DN 15 Herz obj.č.1251201	021 Stavby	ks	6,000	18,500	111,00	133,20	133,20
146	Rýchloodvzdušňovač, teleso z kúnej sadzde, tesnenie EPDM., PN 10, DN 15 Herz obj.č.1263001	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	7,20	7,20
147	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	021 Stavby	ks	88,000	2,000	176,00	211,20	211,20
148	15 mm, prech. s krúž. s masív. gum. tesnením, mäkké tesnenie, pres. matica G 3/4 Herz obj.č.1627615	021 Stavby	ks	88,000	3,500	308,00	369,60	369,60
149	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	88,000	3,200	281,60	337,92	337,92
150	1/2" ventil HERZ-TS-90, priamy, hrdlo x vonkajší závit G 3/4" Herz obj.č.1772361	021 Stavby	ks	42,000	11,000	462,00	554,40	554,40
151	1/2" termostatický ventil HERZ-TS-90-V, priamy, vonkajší závit G3/4 Herz obj.č.1773367	021 Stavby	ks	2,000	11,000	22,00	26,40	26,40
152	1/2" spätočkový ventil HERZ-RL-5, priamy, hrdlo x vonkajší závit G 3/4 Herz obj.č.1392311	021 Stavby	ks	44,000	11,000	484,00	580,80	580,80
153	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	5,000	3,200	16,00	19,20	19,20
154	Flexcontrol 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	30,000	30,00	36,00	36,00
155	3/4" ventil STRÖMAX-M, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi Herz obj.č.1411752	021 Stavby	ks	2,000	39,500	79,00	94,80	94,80
156	3/4" ventil STRÖMAX-G, priamy, uzatvárací Herz obj.č.1421502	021 Stavby	ks	2,000	39,500	79,00	94,80	94,80
157	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	5,000	3,500	17,50	21,00	21,00
158	Flexcontrol 1"	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	42,00	42,00
159	Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 1" IVAR č.8363R006	021 Stavby	ks	2,000	12,500	25,00	30,00	30,00
160	HERZ - Regulačný tlakovej diferencie 4002 DN25 Herz obj.č.1400243	021 Stavby	ks	2,000	13,500	27,00	32,40	32,40
161	hlavice ručného a termostatického ovládania	021 Stavby	ks	44,000	1,000	44,00	52,80	52,80
162	Termostat HERZ-DESIGN, s polohou "0", 6 - 30 °C Herz obj.č.1923006	021 Stavby	ks	44,000	14,500	638,00	765,60	765,60
163	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,031	31,700	0,98	1,18	1,18
164	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	44,000	2,000	87,91	105,49	105,49
165	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	44,000	4,000	175,96	211,15	211,15
166	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových, -0,01000t	021 Stavby	ks	44,000	3,500	154,00	184,80	184,80
167	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 jednoradového s odvzdušnením do 2040mm	021 Stavby	súb	10,000	9,500	95,00	114,00	114,00
168	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0400	021 Stavby	ks	5,000	30,000	150,00	180,00	180,00
169	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x1200	021 Stavby	ks	2,000	50,000	100,00	120,00	120,00
170	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 900x0400	021 Stavby	ks	2,000	42,000	84,00	100,80	100,80
171	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 900x1000	021 Stavby	ks	1,000	62,000	62,00	74,40	74,40

172	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojrádového s odvodušením do 2040mm	021 Stavby	súb	32,000	9,500	304,00	364,80	364,80
173	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 600x0600	021 Stavby	ks	2,000	42,000	84,00	100,80	100,80
174	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 600x0800	021 Stavby	ks	3,000	52,000	156,00	187,20	187,20
175	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 600x1000	021 Stavby	ks	4,000	58,000	232,00	278,40	278,40
176	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 600x1200	021 Stavby	ks	9,000	65,000	585,00	702,00	702,00
177	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 600x1400	021 Stavby	ks	1,000	75,000	75,00	90,00	90,00
178	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 900x0400 úzke	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	54,00	54,00
179	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 900x0600	021 Stavby	ks	1,000	57,000	57,00	68,40	68,40
180	Vykurovacie telesa doskové KORAD 21K 900x0700	021 Stavby	ks	1,000	65,000	65,00	78,00	78,00
181	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 600x0600 AAA	021 Stavby	ks	1,000	47,000	47,00	56,40	56,40
182	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 600x1000 AAA	021 Stavby	ks	2,000	68,000	136,00	163,20	163,20
183	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 600x1200 AAA	021 Stavby	ks	1,000	77,000	77,00	92,40	92,40
184	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 600x1400 AAA	021 Stavby	ks	4,000	85,000	340,00	408,00	408,00
185	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 600x1600 AAA	021 Stavby	ks	1,000	100,000	100,00	120,00	120,00
186	Vykurovacie telesa doskové KORAD 22K 900x0400	021 Stavby	ks	1,000	62,000	62,00	74,40	74,40
187	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 trojrádového s odvodušením do 2040mm	021 Stavby	súb	2,000	12,500	25,00	30,00	30,00
188	Vykurovacie telesa doskové KORAD 33K 600x1200	021 Stavby	ks	2,000	120,000	240,00	288,00	288,00
189	Vnútrostavenskú premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	0,440	35,100	15,44	18,53	18,53
190	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,228	37,100	45,56	54,67	54,67
191	Montážne práce pre HSV -robotník tr.1 (menej náročné) -príprava staveniska na stavebné práce (vypratanie miestnosti)	021 Stavby	hod	8,000	8,000	64,00	76,80	76,80
192	Skúšobná vykurovacia prevádzka	021 Stavby	hod	72,000	8,000	576,00	691,20	691,20
193	Montážne práce HZS - PSV - murárske výpomoci (sekanie prierezov, drážok, vysprávky)	021 Stavby	hod	48,000	8,000	384,00	460,80	460,80
194	Potrubié z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353,0 DN 20	021 Stavby	m	3,000	8,800	26,40	31,68	31,68
195	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových do DN 25, - 0,00215t	021 Stavby	m	8,000	1,000	8,00	9,60	9,60
196	Montáž armatúry závit. s jedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 1/2	021 Stavby	súb	1,000	3,000	3,00	3,60	3,60
197	Armatúry závitové - plyn Vzorkovací ventil GPL priamy O 9,8 x 1/2" M IVAR č.8107R104P	021 Stavby	ks	1,000	3,500	3,50	4,20	4,20
198	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,60	3,60
199	Armatúry závitové - plyn Guľový uzáver plyn - Futurgas, FF motýľ 1/2" IVAR č.80010013	021 Stavby	ks	1,000	8,500	8,50	10,20	10,20
200	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	3,500	3,50	4,20	4,20
201	Guľový uzáver plyn - Futurgas, FF páčka 3/4" IVAR č.80010034	021 Stavby	ks	1,000	5,500	5,50	6,60	6,60
202	Montáž tlakomera radiálneho priemer 63 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	8,40	8,40
203	Kohút tlakomerový 2 cestný	021 Stavby	ks	1,000	9,600	9,60	11,52	11,52
204	Tlakomer 0-6kPa	021 Stavby	ks	1,000	23,600	23,60	28,32	28,32
205	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,047	100,000	4,70	5,64	5,64
206	Montáž komínového systému	021 Stavby	súb.	1,000	3 500,000	3 500,00	4 200,00	4 200,00
207	Kontrolný T-kus 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	85,000	85,00	102,00	102,00
208	Potrubié L=1000 mm 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	42,00	42,00
209	Sada k pevnému potrubiu 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	110,500	110,50	132,60	132,60
210	Potrubié L=1950 mm 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	110,500	442,00	530,40	530,40
211	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,042	135,000	5,67	6,80	6,80
212	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	3,000	5,000	15,00	18,00	18,00
213	Prívod vzduchu do kotolne a odvetranie kotolne	021 Stavby	sub	1,000	650,000	650,00	780,00	780,00
214	Montážne práce pre HSV -robotník tr.1 (menej náročné) -príprava staveniska na stavebné práce (vypratanie miestnosti)	021 Stavby	hod	4,000	8,000	32,00	38,40	38,40
215	Revízia + revízná správa	021 Stavby	sub	1,000	300,000	300,00	360,00	360,00
216	Montážne práce HZS - PSV - murárske výpomoci (sekanie drážok, prierezov, vysprávky)	021 Stavby	hod	8,000	8,000	64,00	76,80	76,80
217	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t	021 Stavby	m2	2,625	3,600	9,45	11,34	11,34
218	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,053	3,300	0,17	0,20	0,20
219	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,590	0,600	0,95	1,14	1,14
220	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,053	13,600	0,72	0,86	0,86
221	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	0,053	100,000	5,30	6,36	6,36
222	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,053	50,000	2,65	3,18	3,18
223	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	2,625	13,600	35,70	42,84	42,84
224	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,009	200,000	1,80	2,16	2,16
225	Dodávka a montáž madla nerezového	021 Stavby	m	1,000	320,000	320,00	384,00	384,00
226	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	10,000	30,000	300,00	360,00	360,00
227	oceľový rošt s rámom 1000*500	021 Stavby	ks	1,000	320,000	320,00	384,00	384,00
228	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,060	500,000	30,00	36,00	36,00
229	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. schodiskových stupňovitých veľ. 300 x 75 mm	021 Stavby	m	4,200	3,600	15,12	18,14	18,14
230	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfových do malty 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	2,625	15,000	39,38	47,26	47,26
231	Dlaždice gresové protišmykové 300x300	021 Stavby	m2	3,019	16,200	48,91	58,69	58,69
232	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,000	11,300	33,90	40,68	40,68
233	Montážne práce HZS - PSV - murárske výpomoci	021 Stavby	hod	8,000	8,000	64,00	76,80	76,80
234	Stavebný dozor	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
235	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,000	4 231,853	4 231,85	5 078,22	5 078,22
	SPOLU výdavky					85 652,66	102 783,19	102 783,19
	SPOLU Hlavné aktivity projektu					176 505,95	211 807,15	211 807,12

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
1	projektový manažér – v prac. pomere (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	5,00	10,94	54,69		
2	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	65,90	65,90		
	SPOLU Podporné aktivity					120,59		
	S P O L U					176 626,54	211 927,74	211 927,71

